



Saldus Novada Vēstis

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS • 2019. GADA 6. NOVEMBRIS • NR. (107)

APLAUSIEM SKANOT, ATKLĀTS SALDUS VIDUSSKOLAS SPORTA LAUKUMS



30. oktobrī sportiskā gaisotnē tika atklāts ilgi gaidītais Saldus vidusskolas sporta laukums.

Atklāšanas lentu grieza Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts, SIA “Saldus ceļinieks” valdes priekšsēdētājs Gints Karols un Saldus vidusskolas direktore Inga Mankus.

Domes priekšsēdētājs: “Šis ir skaists mirklis, kad mūsu novadā tiek atklāta jauna un sakārtota vieta – skaists un moderns sporta laukums, kur skolēniem būs lieliska iespēja sevi attīstīt, pilnveidot un sasniegt izcilus rezultātus.” Domes vadītājs teica lielu paldies būvniekiem un projekta komandai par ieguldīto darbu, kā arī vēlēja Saldus vidusskolai izmantot tās iespējas, ko visi kopā esam sasnieguši.

Saldus vidusskolas direktore pauda gandarījumu un prieku: “Sapņi piepildās! Jaunais sporta laukums ļaus piepildīt arī mūsu turpmākos sapņus, kad no nākamā mācību gada mūsu skola veidos vēl ciešāku sadarbību ar

Saldus sporta skolu un futbola skolu LEEVON.” Skolas direktore informēja, ka jaunais sporta laukums bezsniega dienu pirmajā pusē būs atvērts Saldus vidusskolas abu ēku skolēniem, bet darba dienās no plkst. 16.00 līdz 21.00 sportot tiek gaidīti gan sporta skolas audzēkņi, gan iedzīvotāji.

Saldus vidusskolas sporta laukuma pārbūve tika uzsākta 2019. gada martā. Būvdarbus veica SIA “Saldus ceļinieks”, būvuzraudzību SIA “Firma L4”, bet autoruzraudzību nodrošināja SIA “BM – projekts”.

Projektā veikta esošā sporta laukuma pārbūve un aprīkošana, t.sk. skrejceļa, futbola laukuma, tāllēkšanas bedres, mešanas sektora, šķēršļu joslas, vingrošanas un strītbola spēles vietas izveidošana. Sporta laukumā ir izbūvēts āra apgaismojums un veikts teritorijas labiekārtojums.

Būvprojekta kopējās izmaksas sastāda 1 383 000 EUR. ERAF finansējums būvniecības darbiem: 23 0731,42 EUR.

SVINĪGI ATKLĀTA ATJAUNOTĀ SALDUS SPORTA HALLE

Atklāšanas lentu griež Saldus novada priekšsēdētājs Māris Zusts un SIA "Selva būve" valdes priekšsēdētājs Rolands Orlovskis.

5. oktobrī svinīgi un sportiski tika atklāta atjaunotā Saldus sporta skolas sporta halle.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts uzsvēra, ka šis ir vēsturisks mirklis un šī sporta halle paver jaunas iespējas mūsu novadam. Desmit gadus mēs plānveidīgi esam virzījušies uz šo mērķi, sākot ar sporta kompleksu, stadionu un ar šo skaisto ēku un viesnīcu. Līdz ar sporta infrastruktūras attīstību novadā mēs kļūstam pievilcīgāki profesionālajām komandām, izlašu treniņu spēlēm, treniņu nometnēm, kā arī tas būs neatsverams atbalsts mūsu sportistiem – jaunas modernas telpas, kur sevi pilnveidot, lai sasniegtu vēl augstākus rezultātus. M. Zusts pateicās visai projekta komandai un būvniekiem par ieguldīto darbu un labo rezultātu.

Saldus sporta skolas direktors Madars Roga ir gandarīts par projekta rezultātu un informēja, ka nākamais projekts, kas tiks īstenots būs skeitparka izveide pie Saldus sporta nama.

Saldus Action sports priecēja klātesošos ar BMX paraugdemonstrējumiem un mazie futbolisti bija pirmie, kas aizvadīja savu treniņu jaunajā sporta zālē.

Pēc svinīgās atklāšanas ikvienam interesentam bija iespēja apskatīt, izstaigāt un iepazīt jauno sporta halli, piedalīties sportiskās aktivitātēs un baudīt BK "Saldus" uzvaras spēli.

**PEDAGOGIEM – PROFESIONĀLĀ PILNVEIDES DIENA "DARĀM KOPĀ!"**

24. oktobrī Saldus un Brocēnu novada pedagogi tikās profesionālās pilnveides dienā, kas norisinājās Saldus vidusskolā.

Profesionālās pilnveides dienas mērķis bija aktualizēt starppriekšmetu saiknes jautājumus ikdienas mācību procesā. Lai realizētu šīs idejas, ļoti svarīgi atrast laiku gan plānošanai, gan ideju īstenošanai mācību procesā.

Izmaiņas cilvēku domāšanā jebkurai darbībai piešķir jaunu saturu un metodes, tāpēc mainījies izpratne par izglītību. Skolēni mācās labāk un ar lielāku interesi, jo patstāvīgi meklē saikni starp nezināmo un jau zināmo, uzdod jautājumus un meklē uz tiem atbildes. Zināšanām jābūt vienotām un sakārtotām zināmā sistēmā, tāpēc svarīga to integrācija un starppriekšmetu saikne mācību procesā.

Dalībniekiem tika dota iespēja apmeklēt pieredzes darbnīcas, kurās Saldus un Brocēnu novadu skolu pedagogi dalījās pieredzē ar saviem labās prakses piemēriem. Dzirdētais un redzētais rosināja iedvesmoties no kolēģiem un savstarpēji bagātināt pedagoģisko pieredzi.

Lielais dalībnieku skaits (204 pedagogu) bija apliecinājums, ka šāda veida pieredzes apmaiņa pedagogiem ir nepieciešama un aktuāla.

*Džineta Rubule,
Izglītības pārvaldes metodiskā darba speciāliste*

SALDUS NOVADA JAUNIEŠI IR DARBĪBĀ!



Saldus



Oktobrī noslēgusies 13 jauniešu iniciatīvu projektu realizācija, kas finansiāli atbalstīti Saldus novada jauniešu organizāciju un neformālo grupu projektu konkursa "Jaunieši darbībā" ietvaros.

Projektos aptvertas dažādas jauniešiem aktuālas tēmas, īstenotas daudzveidīgas aktivitātes, atstāta paliekoša vērtība Saldus novadam un vietējai kopienai kopumā, veicināts lokālpatriotisms, jaunieši darbojušies un pavadījuši savu brīvo laiku lietderīgi.

Jaunieši iepazinusi profesijas biedrības "Mantinieki" projektā "Profesiju nakts trasīte". Neformālās grupas "MĒS" projektā "Mazā bilžu rāmītī" apguvuši fotografēšanas iemaņas, bet neformālās grupas "Ar mīlestību pret deju" projekta "24 stundas dejas pasaulē" ietvaros izmēģinājuši veiklību dažādos deju stilos, kurus padziļināti ir iespējams apgūt arī Saldū. Organizējuši deju treniņnometni un tautas deju koncertu neformālās grupas "Puzurs" projektā "Tautas deju virpulī".

Ar biedrības "Džudo klubs SALDUS" projektu "Saldus Dodžo – atvērts visiem!" veicināta jauniešu interese par džudo, bet biedrības "Zvārdenieki" projektā "Veselīgie pedāļotāji" noticis velobrauciens, jaunieši iepazinusi jaunas vietas, cilvēkus un pavadījuši laiku pie dabas.

Biedrības "Mūsu ligzda" projektā "Dzīvojam zaļāk?" un neformālās grupas "Mēs Vadakstei!" projektā "Jauniešitīrai Vadakstei!" aktualizēts jautājums par vides tīrību, jaunieši paši izgatavojuši atkritumu tvertnes.

Jauniešu iniciatīvu projektu ietvaros iekārtotas, atjaunotas un jauniešiem saistošākas padarītas jauniešu telpas – neformālās grupas "Ķepu patruļa" projektā "VIP – čilla zona" izremontēta telpa JIC "Šķūnis", neformālās grupas "Dv-daudz varam!" projekta "Ideju istaba" rezultātā Druvas vidusskolā nu ir radoša un mājīga skolēnu pašpārvaldes telpa, savukārt, biedrības "Jaunlutriņu attīstības biedrība" projektā "Par krāsām un mājīgumu!" izveidota telpa jauniešiem.

Ezeres mazpulka atbalsta biedrības "ASNI" projekta "Ezeres mazpulkam "ASNI – 90"" ietvaros svinēta Ezeres mazpulka jubileja, svētku sajūtu atzīmējot ar kopīgu Mazpulka stādījuma papildināšanu. Bet pēc biedrības "Virāža-Z" projekta "Spēlēju es, un spēļam mēs" realizācijas iespējams saliedēt jauniešus, vecākus, veicināt savstarpējo komunikāciju un sadarbību, spēlējot lielformāta spēles.

Saldus novada jauniešu organizāciju un neformālo grupu projektu konkursu "Jaunieši darbībā" organizē biedrība "Saldus jauniešu balss" projekta "Saldus novads – Jaunieši darbībā" ietvaros, to finansiāli atbalsta Saldus novada pašvaldības projektu fonds.

*Laura Ūzele,
biedrības "Saldus jauniešu balss"
valdes priekšsēdētāja, projekta vadītāja*

PARAKSTĪTA ĢENERĀLVIENOŠANĀS AR LIZDA SALDUS UN BROČĒNU NOVADU ARODORGANIZĀCIJU

25. oktobrī Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts un Latvijas izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Saldus un Brocēnu novadu arodorganizācijas priekšsēdētāja Ilze Vītiļņa parakstīja ģenerālvienošanos.

Tās mērķis ir veicināt sadarbību un sociālā dialoga attīstību starp pašvaldību un arodorganizāciju par novada izglītības iestādēs strādājošo tiesisko aizsardzību, darba un sociālajām garantijām, kā arī organizēt abpusēju

informācijas apmaiņu un tikšanos jautājumos, kuros skartas izglītības nozarē strādājošo darbinieku profesionālās, sociālās un ekonomiskās tiesības un intereses.



PARAKSTĪTS BŪVDARBU LĪGUMS PAR KULDĪGAS IELAS REKONSTRUKCIJU

8. oktobrī Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts un SIA "Saldus ceļinieks" valdes priekšsēdētājs Ģints Karols parakstīja būvdarbu līgumu par Kuldīgas ielas rekonstrukciju.

Kuldīgas iela tiks pārbūvēta Eiropas Savienības projekta "Uzņēmējdarbības vides attīstība Saldus pilsētas ziemeļu daļā, pārbūvējot publisko infrastruktūru" ietvaros.

Projekta laikā tiks veikta Kuldīgas ielas posma un

pieslēdzošo ielu brauktuves un nobraukuvju segas pārbūve, gājēju/velosipēdistu celiņa, slēgtās lietus ūdens novades sistēmas izbūve, ielu apgaismojuma sistēmas, Saldus novada pašvaldības un Lattelecom sakaru kanalizācijas pārbūve, kā arī labiekārtojuma elementu izbūve un apstādījumu izveidošana, kā arī ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu pārbūve.

Nodrošinot atbilstošu publisko infrastruktūru, uzņēmumi plāno paplašināt savu uzņēmējdarbību, izveidojot vismaz 12 jaunas darba vietas un ieguldīt investīcijas 734316 eiro apmērā uzņēmuma attīstībā, atjaunotā degradētā teritorija 8,58 ha.

Projekta kopējās izmaksas ir 6 773 635,28 EUR, Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 1 426 231,56 EUR, valsts budžeta dotācija – 1 046 682,60 EUR, bet pārējās izmaksas tiks segtas no pašvaldības budžeta.

Saskaņā ar būvuzņēmēja iesniegto kalendāro grafiku darbus plānots pabeigt 2021. gada rudenī. Pēc plānotā laika grafika sagatavošanās darbi jau tiks uzsākti šī gada novembrī.

"PANKŪKU BALLĪTE" JAUNAUCES DIENAS CENTRĀ

Oktobrī Jaunaucē dienā centrā tika rīkots pasākums "Pankūku ballīte".

Sagatavojām dažādas pankūku receptes: kartupeļu pankūkas ar gaļu un sieru, kabaču pankūkas, ābolu pankūkas, šokolādes pankūkas ar šokolādes gabaliņiem. Dienas centra apmeklētāji sadalīja darbiņus pie pankūku mīklas sagatavošanas un cepšanas.

Kad pankūkas bija jau saceptas, tad visi kopīgi klājām galdu un ar gardu zāļu tēju sākās pankūku degustēšana. Garšojot pankūkas, raisījās dažādas sarunas. Dalībnieki pastāstīja, kādas pankūkas gatavo mājās, kādas gatavojušas viņu mammas un vecāsmammas. Secinājām, ka tagad pankūku receptes ir daudzveidīgākas. Dienas centra apmeklētājiem patīk nodarbības, kas saistītas ar dažādām jaunām zināšanām par uzturu. Labprāt ieklausās un grib pamēģināt veselīgas uztura receptes. Pēc jauki pavadītas nodarbības visi devās mājās, gaidot nākamo pasākumu.

Aina Klaipa, sociālā darbiniece Jaunaucē

NĪGRANDES PAGASTA PII "STRAUMĪTE" JAUNĀS TĒPĀS

2. oktobrī svinīgi tika griezta atklāšanas lenta Nīgrandes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes "Straumīte" jaunajām telpām Kalna ielā 4.

Atklāšanas lentu grieza Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts un Nīgrandes pagasta pārvaldes vadītāja Antra Jermuša.

Domes priekšsēdētājs bija priecīgs, ka pašvaldībai ir izdevies labiekārtot bērnudārza telpas un iegādāties gan

jaunas mēbeles, gan nepieciešamo inventāru veiksmīgam mācību procesam, kā arī vēlēja augt un kuplināt bērnu skaitu grupiņā.



SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA VEIC REIDUS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Saldus novada pašvaldības policija sadarbībā ar Valsts policiju un izglītības iestādēm veic reidus Saldus novada izglītības iestādēs, kur tiek skatīts, kā tiek ievēroti izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumi un Bērnu tiesību aizsardzības likuma prasības.

Apmeklējot vairākas izglītības iestādes, tika konstatēts, ka vairāki nepilngadīgi jaunieši uz skolu ir ieradušies ar kontrabandas tabakas izstrādājumiem, un pie viena no jauniešiem tika atrasts augu izcelsmes produkts. Saistībā ar šiem faktiem ir uzsāktas administratīvās lietvedības.

Vēršam uzmanību, ka šādi reidi tiks turpināti arī citās Saldus novada izglītības iestādēs!



DRUVAS AMATIERTEĀTRIS VIESOJĀS AUSTRIJĀ

Druvas amatierteātris no 18. līdz 23. septembrim pēc Austrijas latviešu kultūras biedrības ielūguma viesojās Grācā.

Viesojoties pie Austrijas latviešiem, tika spēlēta A. Eglīša azartiskā komēdija “Par purna tiesu” (režisore ir Ļuba Kapteine).

Pēc izrādes notika kopīga sadziedāšanās ar austriešu latviešiem, tika dziedātas gan latviešu tautas dziesmas, gan dejoti latvju danči.

Kopā ar amatierteātri devās akordeoniste Biruta Blūma, kura lieliski muzicēja un atraktīvi spēlēja akordeona mūziku starp teātra izrādes cēlieniem.

*Ļuba Kapteine,
Druvas kultūras nama kultūras darba organizatore*



KALNSĒTAS PARKĀ TOP “MĀKSLAS, MŪZIKAS UN MĪLESTĪBAS CEĻŠ”

13. oktobrī Kalnsētas parkā bija liela rosība, kur ikviens tika aicināts uz koprades talku, lai īstenotu biedrības “Saldus Saule” un Saldus novada pašvaldības sadarbības projektu – Mākslas, mūzikas un mīlestības ceļa izveide Kalnsētas parkā.

Projekta ietvaros tiks iekārtoti gājēju celiņi un pastaigu takas, izvietoti informatīvie stendi par slavenajiem saldeniekiem – Jani Rozentālu un Ēriku Ūģeli, kā arī par dabas un kultūrvēsturiskajiem objektiem.

Pirmajā talkas dienā kopīgiem spēkiem tika veidoti gājēju celiņi, kā arī, pateicoties Meža attīstības fonda atbalstam, tika īstenota iecere par nelielas skatu platformas izveidi pie ūdenskrituma.

Saldus novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Arvis Blūms pateicās visiem talciniekiem par atsaucību, enerģiju un nenovērtējamo ieguldījumu mūsu pilsētas un vēstures veidošanā, kā arī teica lielu paldies biedrībai “Saldus Saule” par šī projekta ideju un tās realizēšanu.

Tikai kopā mēs varam veidot savu novadu labāku un skaistāku – nāc, iesaisties, un veidosim Saldus kopā!



SALDUS NOVADA RODODENDRS ROTĀS MEŽAPARKA LIELO ESTRĀDI

18. oktobrī Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts un pašvaldības izpilddirektora vietnieks Arvis Blūms piedalījās vēsturiskā pasākumā “Rododendru košumkrūms dziesmu priekam”.

Kultūras un atpūtas parkā “Mežaparks” 119 Latvijas pašvaldības iestādīja rododendra stādu, veidojot gleznaini ziedošu dārzu.

Lai šie 119 rododendru košumkrūmi aug un rotā Latvijas dziesmotāko vietu – Mežaparka Lielo estrādi!

**SIRSNĪGI UN MĪLI AIZVADĪTA STARPTAUTISKĀ SENIORU DIENA**

4. oktobrī Saldus novada seniori tika aicināti uz Starptautiskās senioru dienas pasākumu, kas šoreiz bija īpaši kupli apmeklēts.

Šogad klātesošajiem bija iespēja ielūkoties Saldus novada domes un SIA “Saldus Medicīnas centrs” vadības ikdienā, bērniņas stāstos un nākotnes plānos.

Pasākuma vadītāja Inta Vanaga bija sagatavojuši jautājumus Saldus novada domes priekšsēdētājam Mārim Zustam, priekšsēdētāja vietniekam Raivim Zīrupam, izpilddirektoram Kristapam Osim, izpilddirektora vietniekam Arvim Blūmam, SIA “Saldus Medicīnas centrs” valdes priekšsēdētājai Nellijai Kleinbergai un galvenajai ārstei Jeļenai Mjasņikovai.

Domes priekšsēdētājs Māris Zusts nolieca galvu senioru priekšā un teica: “Jūs savā dzīves laikā esat tik daudz darījuši. Jūs esat radījuši, mācījuši un nākošajām paaudzēm daudz ko devuši. Mēs jūs ļoti cienām un mīlam!” Domes vadītājs aicināja ikvienu atcerēties un apciemot savus vecākus un vecvecākus, ar viņiem kopā pavadīt laiku un atgādināt, cik daudz viņi mums nozīmē, kā arī vēlēja senioriem stipru veselību, kas ļaus būt aktīviem un enerģiskiem arī turpmāk.

Pasākuma apmeklētājus priecēja svētku koncerts ar grupu “Tehnikuma trio” Jāņa Narkevica vadībā.

Zane Šteina, sabiedrisko attiecību speciāliste

SKOLĒNI KARJERAS NEDĒĻAS IETVAROS VIESOJĀS SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBĀ

16. un 17. oktobrī Karjeras nedēļas ietvaros Saldus novada pašvaldībā viesojās skolēni no Druvas vidusskolas un Saldus pamatskolas.

16. oktobrī domes priekšsēdētāja vietnieks Raivis Zīrups tikās ar Druvas vidusskolas 7. klases skolēniem. Tikšanās laikā R. Zīrups pastāstīja par pašvaldības darbu un lēmumu pieņemšanas procesu, kā arī iepazīstināja jauniešus ar domes telpām un darbiniekiem.

17. oktobrī Saldus novada pašvaldībā pie domes priekšsēdētāja Māra Zusta viesojās Saldus pamatskolas

6. B klases skolēni, kuri iepazinās ar pašvaldības un domes darbu, kā arī guva ieskatu par jauniešu iespējām Saldus novadā.

Domes vadītājs bija priecīgs, ka skolēni bija gatavojušies šai sarunai un uzdeva gana daudz jautājumu par novadu, tā attīstību un aktualitātēm, kas radīja šai sarunai pievienoto vērtību.

Jaunatnes lietu speciāliste Ginta Kožokaru jauniešiem deva iespēju iejusties deputātu lomās un uzzināt vairāk par Saldus jauniešu iespējām gan pagastos, gan pilsētā.

Paldies skolēniem par aktīvo sarunu, un vēlām veiksmi mācībās un karjeras izvēlē!

NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS TIEKAS NVO FORUMĀ



12. oktobrī Saldus un Brocēnu novadu nevalstiskās organizācijas tikās ikgadējā NVO forumā – šoreiz Brocēnos.

Dienas laikā NVO pārstāvjiem bija iespēja apmeklēt trīs lieliskas lekcijas:

- “Ja tu vari to izsapņot, tu vari to izdarīt!” (Biedrība “Dreamers And Doers”);
- “Vēlmes, vajadzības un kopdarbs” (Āris Adlers/Prepare AISBL prezidents);

• “Darīt vai nedarīt, tāds ir jautājums...” (Valdis Melderis).

Pasākuma svinīgajā daļā gan Saldus, gan Brocēnu novadu priekšsēdētāji teica lielu paldies biedrībām.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts: “Biedrības ir mūsu novadu mazie motoriņi, kas no sava skata punkta veido mūsu novadus labākus. Aiz biedrību vadītājiem ir sastājušiem enerģiski un aktīvi cilvēki, kas dara daudz labu lietu. Bez jūsu darba un ieguldījuma mūsu novadi nebūtu pat iedomājami.” Domes vadītājs vēlēja arī nākamgad rast jaunus izaicinājumus, droši “kāpt ārā no rāmja” un realizēt visas iecerētās idejas!

Pasākumā paldies vārdus Saldus un Brocēnu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem teica Labklājības ministre Ramona Petraviča: “Ir

prieks būt pasākumā, kur tiek teikti tik daudz labu vārdu un paldies! Gan Saldus, gan Brocēnu pašvaldībām ir lieliska sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām, un par to liecina ikgadējā kopā sanākšana un realizētie projekti. Jo vairāk mums būs biedrību, kas pārstāvēs plašāku iedzīvotāju loku, jo stiprākas būs pašvaldības un valsts.” Labklājības ministre visiem vēlēja spēku, gudrību un izturību.

Pasākumā par muzikālo baudījumu rūpējās biedrība “Saldus Saule” Andra Akermana vadībā.

Saldus novada pašvaldība saka lielu paldies Brocēnu novadam par viesmīlīgo uzņemšanu un kopā būšanas prieku!

ĪPAŠIE LAULĪBU DATUMI SALDUS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2020. GADĀ – 14. FEBRUĀRIS UN 1. JŪNIJS



Laulāties vai dzīvot kopā tāpat – mūžīgais jautājums, uz kuru katram būs sava atbilde.

Un katram ir sava attieksme pret laulību. Protams, var slēgt dažādus līgumus pie notāriem, var vienoties tāpat, bet nekas nevar aizstāt ar likumu nostiprinātas attiecības, kurās pāris stājas ne tikai mantisku interešu vadīts. Laulība ir kaut kas daudz vairāk – tā ir apliecinājums, ka esam gatavi atbildībai, rūpēm par otru.

Saldus novada pašvaldība aicina pārus, īpaši tos, kuriem jau ir kopīgs bērns, izvēlēties kādu no piedāvātajiem

datumiem un attiecības noformēt likuma noteiktā kārtībā.

Abos šajos datumos pašvaldība dāvina svinīgu laulību ceremoniju. Tātad – jāmaksā vien valsts noteiktā nodeva 14.00 eiro.

14. februāris – visu mīlētāju diena. Nākamgad tā būs piektdiena. Varbūt tieši šī diena varētu būt jūsu kāzu diena? Ja abi dzīvesvietu esat deklarējuši Saldus novada pašvaldības teritorijā (Saldus pilsētā vai jebkurā no Saldus novada pagastiem), gaidīsim jūs Dzimtsarakstu nodaļā līdz 13. janvārim, lai uzrakstītu laulību pieteikuma iesniegumu un vienotos par Jūsu vēlmēm.

1. jūnijs. Ja jūsu ģimenē jau aug viens vai vairāk kopīgu bērnu un

vismaz viena no vecākiem kā arī bērna dzīvesvieta ir deklarēta Saldus novada teritorijā, aicinām laulību reģistrēt 1. jūnijā – Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā. Pieteikties laulībām 1. jūnijā varēs no 2019. gada 1. decembra līdz 2020. gada 30. aprīlim.

Iesniegumu laulībām varat iesniegt klātienē Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļā, Saldū, Avotu ielā 12, līdzīgi ņemot personu apliecinošu dokumentus (pasi vai personas apliecību).

Izmantojiet pašvaldības doto iespēju, dāvanu – svinīgu laulības ceremoniju bez maksas.

Silvija Jakševica,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

STIPRO ĢIMEŅU ATPŪTAS VAKARS 7. DECEMBRĪ



Mūsu dzīve ir kā kaleidoskops, tā sastāv no mirkliem.

Baltiem, tumšiem, krāsainiem, īsākiem, garākiem, pašu veidotiem un nejauši satiktiem. Taču ik mirklim ir vieta mūsu dzīvē.

Par skaistu tradīciju mūsu novadā ir kļuvis ģimeņu atpūtas vakars. Katru gadu tas notiek decembra pirmajā sestdienā. Šogad – 7. decembrī. Kā vienmēr viesmīlīgajās Bērnu un jaunatnes centra telpās.

Īpaši gaidīsim pieteikumus no laulātiem pāriem, **kuri šogad atzīmē kādu no laulību jubilejām, sākot ar 10 un ik pa 5 gadiem.** Atskatīsimies uz jubilāru pāru kopdzīves skaistākajiem mirkliem, dejosim, dziedāsim, kopā pavadīsim neaizmirstamu vakaru.

Pieteikšanās Dzimtsarakstu nodaļā, Avotu ielā 12. Gaidīsim Jūs pēc iespējas ātrāk, jo vietu skaits zālē ir ierobežots.

Silvija Jakševica, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Saldus Tūrisma informācijas centra aktualitātes



Karjeras dienas ietvaros, 16. oktobrī, Saldus Tūrisma informācijas centrā viesojās skolēni no Druvas vidusskolas 7. klases.

Viņi uzklausa tūrisma speciālistu stāstu par Saldus TIKS centru, Saldus Tūrisma centra funkcijām un pakalpojumiem, tūrisma resursiem un aktualitātēm Saldus novadā, kā arī pārbaudīja savas zināšanas par Saldus novada ievērojamākajām vietās un objektiem.

Šajā pašā dienā tūrisma centrā viesojās arī Saldus Tehnikuma programmas “Viesmīlības pakalpojumu speciālists” 1. kursa studenti, kuri papildus jau augstāk minētajai informācijai, saņēma arī detalizētāku informāciju par naktsmītņu pakalpojumiem Saldus novadā.

26. oktobrī notika šajā sezonā pēdējais tūrisma izbraukums, un šoreiz interesentiem bija iespēja doties uz Leģendu nakts pasākumiem divās Saldus novada

pierobežas muižās – Vadakstes muižā un Jaunaucē pilī. Interese par šo izbraukumu bija ļoti liela, un 44-vietīgais autobuss piepildījās nedēļas laikā.

Vadakstes muižā pārsteigumi bija ik uz stūra – vēstures liecības un zinātnes eksperimenti, ziedi un kāzu kleitas, kroņi un našķi, izstādes, radošās darbnīcas un noslēgumā mūziķa Kārļa Kazāka uzstāšanās. Jaunaucē pils piedāvāja baudījumu acīm, prātam, sirdij un garšu kārpiņām – muižas apskati savā nodabā vai gida pavadībā, viesošanās vīna pagrabiņā, gardu zupu un uz vēsturiskiem faktiem balstītu izrādi. Abās vietās Leģendu nakts baudītāju netrūka – apmeklētāju bija daudz, un visapkārt bija dzirdamas pozitīvas atsauksmes.

31. oktobrī Saldus TIKS centra tūrisma speciālisti organizēja pieredzes apmaiņas braucienu novada tūrisma uzņēmējiem un tūrisma objektu pārstāvjiem. Gūstot iedvesmu, zināšanas un sparus turpmākiem darbiem, šogad maršrutā bija viesošanās pie uzņēmējajiem Abgunstes muižas saimniekiem un “Mālkalnu” siera darītavā Jelgavas novadā, ekskursija Bauskas motormuzejā un Bruknas muižas apskate.

Novembra vidū Saldus Tūrisma informācijas centrā būs pieejams jaunais Saldus novada tūrisma buklets latviešu valodā, kā arī daudz jaunu suvenīru ar Saldus novada jauno tūrisma identitāti.

Papildus jau ierastajiem suvenīriem – pildspalvām, krūzītēm u.c., varēs iegādāties arī tādas aukstajā sezonā noderīgas lietas kā ziemas cepures, dažādus džemperus, tūnelšalles un termosus, kā arī videi draudzīgus pusdienu traukus.

DOMES SĒDE

24. oktobrī notika Saldus novada domes sēde, kurā deputāti skatīja 71 lēmumprojektu

Veica grozījumus nolikumā “Par finansiālu atbalstu Saldus novada sporta biedrībām un nodibinājumiem”, kuri stāsties spēkā 2020. gada 2. janvārī.

Apstiprināja noteikumus “Par Saldus novada vispārīzglītojošo izglītības iestāžu pedagogu balvu izglītībā “Gada skolotājs”.

Lēma piešķirt Saldus novada domes apbalvojumus “**Saldus novada domes Goda raksts**”:

- **Agnim Ļuļēnam** par ilggadēju, profesionālu darbu Saldus un Brocēnu novadu iedzīvotāju veselības aprūpē.

- **Andrai Zabarovskai** par ilggadēju, profesionālu darbu Saldus un Brocēnu novadu iedzīvotāju veselības aprūpē.

- **Vēsmai Krūmiņai** par mūža ieguldījumu skolas attīstībā, jauno mākslinieku izglītošanā un audzināšanā, kā arī par nozīmīgu ieguldījumu Saldus novada attīstībā.

- Nodarbinātības valsts aģentūras Saldus filiāles vadītājam **Intai Briedei** par personīgu ieguldījumu iestādes izaugsmē un profesionālu, atbildīgu, mērķtiecīgu, ilgstošu, apzinīgu darbu Saldus novada iedzīvotāju labā nodarbinātības jomā.

Veica vārdiskā sastāva maiņu Saldus novada domes Transporta kustības drošības komisijas sastāvā. Atbrīvoja Kasparu Skapstu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un ievēlēja Saldus uzņēmēju biedrības pārstāvi Eduardu Šmitu par komisijas locekli ar balsis tiesībām.

Veica vārdiskā sastāva maiņu Saldus novada domes Attīstības un vides aizsardzības komisijas sastāvā. Atbrīvoja Gintu Ernšteinu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas

un ievēlēja Saldus uzņēmēju biedrības pārstāvi Mārci Broderi par komisijas locekli ar balsis tiesībām.

Lēma uzsākt Saldus novada pašvaldības sadarbību (sadraudzību) ar Bahmuta (Bakmut) pašvaldību (Doņeckas apgabālā, Ukrainas Republikā) un slēgt Sadarbības līgumu, ja tā būs lēmusi par sadarbības līguma slēgšanu ar Saldus novada pašvaldību. Sadarbība starp Bahmuta pašvaldību un Saldus novada pašvaldību tiks veidota šādās jomās: plānošana un attīstība, uzņēmējdarbība, tūrisms, kultūra, izglītība, sports un sadarbība kopīgos projektos un pasākumos.

Pieņēma saistošos noteikumus Nr. 22 “Grozījumi Saldus novada domes 2019. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Saldus novadā””.

Izdarīja grozījumu Saldus novada domes 2017. gada 28. septembra Saldus novada domes Medību koordinācijas komisijas nolikumā.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” nedzīvojamo telpu Muižas ielā 1, Jaunlutriņos.

Nodibināja pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā (Vīnarāji, Jaunlutriņu pag) ceļa servitūtu.

Lēma neslēgt Izlīgumu ar SIA “GT Stone”.

Pieņēma no SIA “Libra-Plast” dāvinājumu naudā (finanšu līdzekļus) 6720,00 eiro apmērā ar mērķi atbalstīt norvēģu valodas apgūšanu 2019./2020. mācību gadā Saldus novada pašvaldības Druvas vidusskolā un organizēt skolēnu grupas mācību braucieni uz Norvēģijas galvaspilsētu Oslo.

Pieņēma saistošos noteikumus Nr. 20 “Grozījumi Saldus novada domes 2014. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par Saldus novada

pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem””, kas nosaka dienas maksu par personas uzturēšanos sociālās aprūpes centrā “Ābeles”. Saldus novadā deklarētajai personai – 20 eiro/dienā un citās pašvaldībās deklarētajām personām – 23 eiro/dienā.

Noteica SIA “Saldus siltums” apsaimniekojamajās Pampāļu pagasta, Saldus pagasta un Nīgrandes pagasta pārvaldes katlu mājās siltumenerģijas tarifu 63.80 EUR/Mwh apmērā bez PVN.

Piešķir līdžfinansējumu organizāciju projektiem no Saldus novada sabiedrisko organizāciju atbalsta fonda:

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Pīlādžoga” projekta “Biedrības “Pīlādžoga” kapacitātes celšana” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Saldus sadraudzīgā biedrība” projekta “Satiksīmies spēlē!” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Pieneņpūkas” projekta “Mēs mācāmies kopā!” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Audi Saldus” projekta “Es māku braukt ar AUDI jebkuros laika apstākļos” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Vecāku klubiņš “Kodols”” projekta “Iemācies pats, iemāci citiem” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Koris “Varavīksne”” projekta “Sieviešu kora “Varavīksne” atpazīstamība un vizuālā tēla uzlabošana” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Jaunlutriņu attīstības biedrība” projekta “Jauna skola Jaunmuižā” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Koris “Draudzība”” projekta

DOMES SĒDE

“Senioru kora “Draudzība” 40 gadu jubilejas pasākums” realizācijai;

- 350,00 eiro apmērā biedrības “Mūsu ligzda” projekta “Kopā labāk? Kopā labāk!” realizācijai.

Izdarīja grozījumus Saldus novada domes 2018. gada 23. augusta sēdes lēmumā “Par projekta “Jauna posma izbūve pašvaldības autoceļam “Dadzīši-Pēķi” Lutriņu pagastā” pieteikumā.

Izdarīja grozījumus Saldus novada

domes 2016. gada 27. oktobra sēdes lēmumā “Par ūdenssaimniecības projektu “Saldus ūdenssaimniecības attīstības III kārtā””.

Piešķir Līgai Vaģelei stipendiju vienas minimālās mēnešalgas apmērā mēnesī uz ģimenes prakses ārsta rezidentūras laiku (3 gadiem), ar nosacījumu, ka pēc rezidentūras pabeigšanas Līga Vaģele apņemas uzsākt savu ģimenes ārsta praksi Saldus novadā.

Pieņēma saistošos noteikumus Nr. 21 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2019.gadam””.

Pilns sēde protokols pieejams šeit:
<https://saldus.lv/dome/domes-sedes/>

*Zane Šteina,
sabiedrisko attiecību speciāliste*

DOMES VADĪBA TIEKAS AR IEDZĪVOTĀJIEM SALDUS PILSĒTĀ



24. oktobra vakarā Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts aicināja uz sarunu Saldus pilsētas iedzīvotājus.

Tikšanās laikā domes vadītājs iepazīstināja ar novada aktualitātēm, izpilddirektors Kristaps Osis ar novada budžetu un lielākajām izmaiņām, kas notikušas visā novadā.

Izpilddirektora vietnieks Arvis Blūms iedzīvotājus informēja par lielākajiem projektiem un paveiktajiem darbiem Saldus pilsētā.

Iedzīvotāji uzdeva gana daudz jautājumu domes vadībai par atkritumu apsaimniekošanu, apgaismojumu pilsētas ielās, iespēju pieslēgties pie pilsētas kanalizācijas sistēmas, Nākotnes kvartāla ielu labiekārtošanu, ūdens līmeni Cieceres upē un citus sadzīviskus jautājumus.

Nākamā domes vadības tikšanās notiks 28. novembrī plkst. 19.00 Saldus pagasta Druvas kultūras namā.

Atnāc, pajautā un uzzinu!

SALDUS MEDICĪNAS CENTRĀ ATKLĀTA REKONSTRUĒTĀ SĀLS ISTABA UN SAKĀRTOTIE ŪDENS DZIEDNIECĪBAS KABINETI



30. oktobrī Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts un priekšsēdētāja vietnieks Raivis Zīrups piedalījās SIA “Saldus Medicīnas centrs” atjaunoto ūdens dziedniecības kabinetu un sāls istabas atvēršanas pasākumā.

Ūdens dziedniecības centrs piedāvā masāžas vannu, šarko dušu un sāls istabu.

SAI “Saldus Medicīnas centrs” fizioterapeite Anete Ķīvīte: “Ūdens procedūras īpaši nepieciešamas cilvēkiem, kuriem ir izteikts nogurums, muskuļu saspringums, kā arī, lai atslābinātos un dāvātu laiku sev. Savukārt sāls istaba nepieciešama, lai relaksētos, profilakses nolūkos uzlabotu elpceļu ventilāciju un izsargātos no slimībām, kā arī, ieelpojot šo gaisu, tā sniedz laimes sajūtu gan pieaugušajiem, gan bērniem.”

Saldus novada domes vadība puda prieku, ka medicīnas centrs attīstās un piedāvā arvien plašāku piedāvājuma klāstu novada iedzīvotājiem, kā arī vēlēja neapstāties pie sasniegtā un īstenot iecerētos sapņus. Saldus novada domes vadība pasniedza īpašu dāvanu – sāls lampu, kas atvesta no Bahmutas pilsētas Ukrainā, kur ir viena no lielākajām sāls sanatorijām, kas atrodas zem zemes.

SALDUS MĀKSLAS SKOLAI – 35

12. oktobrī Sadus Mākslas skolu piepildīja atmiņu stāsti, kad uz skolas 35. jubileju pulcējās absolventi, skolotāji un sadarbības partneri.

Saldus novada domes priekšsēdētājs Māris Zusts teica sirsnīgu paldies visam mākslas skolas kolektīvam un direktorei Evikai Zabarovskai, kas ar savu darbu atver priekškaru bērniem uz māksla pasauli. M. Zusts: “Māksla ir cita pasaule, kura ir paralēla mūsu ikdienai. Kādam māksla ir izaicinājums, kādam vieta, kur izpaust savu talantu. Bērni, kas apmeklē mākslas skolu, noteikti ir ieguvēji, jo māksla šiem bērniem paplašina redzesloku un ļauj paskatīties uz pasauli ar savādāku skatu, veidojot pievienoto vērtību. Mums ir brīnišķīgi skaista ēka, ar kuru mēs ļoti lepojamies, un to zina ne tikai Latvijā, bet arī Eiropā.”

Īpašu paldies domes vadītājs teica ilggadējai Saldus Mākslas skolas direktorei Vēsmai Krūmiņai, pasniedzot

Latvijas Nacionālā kultūras centra Goda rakstu par nozīmīgu ieguldījumu Saldus Mākslas skolas attīstībā, novada kultūrvides veidošanā, sveicot skolas 35 gadu jubilejā.

Svinīgajā pasākumā Latvijas Nacionālā kultūras centra Atzinības rakstus pasniedza Zigrīdai Buzoverovai, Merikei Armulikai, Guntai Kraulerei un Annai Dobelei.

Par muzikālo baudījumu rūpējās grupas “Kalnejas” un “The Bad Tones”, kā arī kopīgi tika baudīta gardā svētku kūka.

**SIA “SALDUS MEDICĪNAS CENTRS” SEKUNDĀRO AMBULATORO PAKALPOJUMU KLĀSTS**

SIA “Saldus Medicīnas centrs” piedāvā plašu sekundāro ambulatoro pakalpojumu klāstu un zinošus speciālistus Saldus novada iedzīvotājiem.

Aicinām iepazīties ar SIA “Saldus Medicīnas centrs” piedāvātajiem pakalpojumiem un speciālistiem.

Ārstu speciālistu ambulatorā pieņemšana:

Ķirurgs: Ī. Brinteniks, A. Ļuļēns, A. Miļčevskis

Traumatologs, ortopēds: E. Gudēvičs, K. Ūdris, E. Rumba

Bērnu psihiatrs, psihiatrs, narkologs: I. Kuģe

Anesteziologs: J. Zauerhagena, I. Graudiņš

Neirologs: M. Dzirgause

Plaušu slimību un tuberkulozes ārsti: S. Skujevska

Otolaringologs: I. Rozentālbergs

Endokrinologs: S. Saukuma

Acu ārsti: A. Molčāne, D. Balode

Bērnu acu ārsti: G. Strode

Ginekologs, dzemdību speciālists: L. Neimane, S. Krūze, H. Treimane

Kardiologs: B. Brinkmane

Dermatologs: L. Kasparāne

Gastroenterologs: Hosams Abu Meri

Onkologs: V. Rolava

Osteorefleksoterapeits: M. Funka

Arodārsts: A. Feiknere

Funkcionālā diagnostika:

Vispārēja ultrasonogrāfija: vēdera dobuma, iegurņa

orgānu, vairogdziedzera: S. Skujevska

Ultrasonogrāfija dzemdniecībā un ginekoloģijā: M. Vasjutenko

Galvas un kakla asinsvadu doplerogrāfija: M. Dzirgause

Veloergometrija, Elektrokardiogrāfija: B. Brinkmane
Holtera monitorēšana, Potītes-brahiālā indeksa (ABI) noteikšana: O. Orlovs

Rehabilitācijas nodaļas pakalpojumi

Rehabilitācijas un fizikālās medicīnas ārsti: N. Vidnere, A. Kramēns

Fizioterapeitu nodarbības: J. Kramēna, L. Priediece, K. Nīkrensis

Ūdens procedūras, sāls istaba: M. Dzalbe-Kenava, A. Ķīvīte

Ergoterapeits: A. Pušmucāne

Uztura speciālists: S. Kalniņa

Ārstnieciskā masāža: E. L. Vieško

Fizikālās terapijas procedūras: L. Brūšniece

elektroterapija, impulsu strāvas

magnēterapija, ultraskaņa

gaismas, t.sk. lāzertterapija

pēdu masāža un c.

Podologs: S. Šimanska.

Plašāka informācija par pakalpojumiem: <https://slimnica.saldus.lv/>, kā arī, zvanot pa tālruni 63881562 vai rakstot uz e-pasta adresi: registratura@saldus.lv.

PASĀKUMU KALENDĀRS NOVEMBRIM

P/a "SALDUS TIKS CENTRS" RĪKOTIE PASĀKUMI Saldus pilsētā	
11.11.	Lāčplēša dienai veltītie pasākumi: 14.00 Piemiņas brīdis Piemiņas vietā Brīvības cīņās kritušajiem; 18.30 Lāčplēša dienas lāpu gājiens; 19.00 Koncerts O. Kalpaka laukumā.
23.11. plkst. 18.00	"Saldus tautas teātrim – 60" Saldus BJC.
6.12. plkst. 16.00	Saldus galvenās egles iedegšana un ziemas tirdziņš O. Kalpaka laukumā. Spēles un rotaļas mazākajiem, iespēja satikt pašu īstāko Ziemassvētku vecīti, svinīgā egles iedegšana.
P/a "SALDUS TIKS CENTRS" RĪKOTIE PASĀKUMI Saldus Mūzikas un mākslas skolu akustiskajā koncertzālē, Avotu iela 12a	
16.11. plkst. 18.00	Svētku koncerts "Teic, kur zeme skaistākā". Piedalās studija "Saldus", "Cik dažādi", jauniešu koris "Ameno" un draugi.
17.11. plkst. 18.00	Saldus novada apbalvojumu pasniegšana.
18.11. plkst. 16.00 un 19.00	Valsts svētku pasākums "Ja es būtu Latvija un šodien svinētu 101. dzimšanas dienu.." Atzīmējot Latvijas 101. proklamēšanas gadadienu Saldus Mūzikas un mākslas skolā 18. novembrī tiks rīkoti divi svinīgie pasākumi: plkst. 16.00 un plkst. 19.00 Plkst. 16.00 svinīgais pasākums, piedalās: Jauktais koris "Saldava", sieviešu koris "Varavīksne", pūtēju ansamblis "Saldus", Vecpuišu ģimene, folkloras kopa "Medainis", kapela "Strops" un īpašais viesis Ivo Fomins. Plkst. 17.40 – 18.45 "Dzīvā bibliotēka": pasākuma ietvaros interaktīvā veidā tiek organizēta tikšanās ar saldeniecēm, sabiedrībā zināmām sievietēm, kas vēstīs savu stāstu par Saldu un Latviju. "Dzīvo grāmatu" lomā iejutīsies Aija Būmeistere, Sīgita Vāce un Terēze Gruntmane. Plkst. 19.00 svinīgais pasākums, piedalās: Jauktais koris "Saldava", sieviešu koris "Varavīksne", akordeonistu ansamblis "Akords", Pundiņu ģimene, folkloras kopa "Medainis", kapela "Strops" un īpašais viesis Ivo Fomins. Ieeja ar bezmaksas ielūgumu, kurus iespējams saņemt Saldus Tūrisma informācijas centrā Striķu ielā 3, Saldū.
6.12. plkst. 19.00	Vestards Šimkus koncertizrādē "NOVOCENTO".

P/a "SALDUS TIKS CENTRS" RĪKOTIE PASĀKUMI Saldus novada pašvaldības administratīvās ēkas zālē, Avotu iela 12	
12.11. plkst. 18.00	Filma "Nekas mūs neapturēs". Biļetes cena: 3 EUR.
27.11. plkst. 18.00	Filma "Dvēseļu putenis". Biļetes cena: 3 EUR.
Biļetes iespējams iegādāties p/a "Saldus TIKS centrs" kasē (Striķu ielā 3), kā arī 40 minūtes pirms izrādes tā norises vietā.	
PASĀKUMI SALDUS PILSĒTĀ	
8.11.	Pasākums "Latviešu karavīrs laikmetu griežos". Plkst. 13.00 – 19.00 O. Kalpaka laukumā NBS, VP, VUGD, Valsts robežsardzes dienesta ieroču un ekipējuma displejs. Plkst. 14.00 – 16.30 Saldus Mūzikas un mākslas skolā Dzīvā bibliotēka: Sarunas ar dažādu jomu nacionālo bruņoto spēku struktūru (Gaisa spēki, Jūras spēki, Zemessardze) pārstāvjiem starptautisko operāciju dalībniekiem, LĢK pārstāvjiem, iekšlietu struktūru – Valsts Policija, Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Pašvaldības policija, Latvijas Robežsardze pārstāvjiem. Plkst. 17.30 Lāpu gājiens Pulcēšanās gājienam plkst. 17.10 Avotu ielā 12, noslēgums O. Kalpaka laukumā. Plkst. 18.00 O. Kalpaka laukumā Pasākuma noslēgums.
27.11. plkst. 10.00	18. Jauno pianistu etižu konkurss Saldus Mūzikas un mākslas skolā.
KAPELLERU NAMĀ	
Visu mēnesi	Fotoizstāde "Mēs piepildām Saldu!".
29.11. plkst. 19.00	Danču vakars.
J. ROZENTĀLA SALDUS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ, Striķu ielā 22	
20.10. līdz 20.11.	E. Dunsdorfa prēmijas kandidātu darbu izstāde
20.11.	E. Dunsdorfa prēmijas kandidātu darbu prezentācija.
26.11. – 31.12.	Izstāde "Baltu rotas".
28.11. plkst. 17.00	Izstādes "Baltu rotas" svinīgā atklāšana.
30.11. plkst. 13.00	Daces Laukmanes meistarklase "Dāvanu laiks". Dāvanu veidošana punktošanas tehnikā un hennas zīmēšanas tehnikā ar akrila krāsām.
SALDUS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ, Tūristu ielā 3	
28.09. – 29.11.	Novadpētniecības izstāžu cikla "Sajūtu mednieki", Saldus fotokluba "Es daru"9. izstāde - "Saldus novads 2019".

PASĀKUMU KALENĀRS NOVEMBRIM

Visu mēnesi	Ineses Grizānes un Daiņa Ozola foto izstāde “Čehija, Morāvijas ainavas”.	24.11. plkst. 12.00	Saldus novada atklātais čempionāts basketbolā Saldus sporta kompleksā.
8.11. plkst. 15.00	Tikšanās ar muzikoloģi, vairāku grāmatu autori Daigu Mazvērsīti.	25.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā FK Kurmāle – Ezere Druvas sporta namā.
12.11. plkst. 14.00	Tematisks pasākums “Visu zaļo virsaitis Arvīds Ulme”.	28.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā Tehnikums – Novadnieki Druvas sporta namā.
14.11. plkst. 14.00	Lekcija “Saldeniņš pasaules tālēs – tautsaimnieks, vēsturnieks Edgars Dunsdorfs”.	29.11.	“Veiklo stafetes” 2.-5. klašu grupā Saldus sporta kompleksā.
14.11 – 30.12.	Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja izstāde “Saldeniņš pasaules tālēs – tautsaimnieks, vēsturnieks Edgars Dunsdorfs”.	30.11. plkst. 10.00	Sporta spēļu “Dienvīdi” sacensības galda tenisā vīriešiem Vadakstes sporta zālē.
SPORTA PASĀKUMI SALDUS NOVADĀ			
8.11. plkst. 20.00	Ramirent Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Saldus/Saldus SS – BK Ķekava Saldus sporta kompleksā.	Pēc kalendāra	Atklātais Saldus novada čempionāts basketbolā Saldus sporta kompleksā.
9.11. plkst. 11.00	Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles meitenēm Saldus sporta kompleksā. Plkst. 11.00 U-14 Saldus – Tukums, plkst. 12.30 U-17 Saldus – Tukums.	Pēc kalendāra	Atklātais Saldus novada čempionāts telpu futbolā Cieceres ielas 6 sporta zālē.
9.11. plkst. 9.00	Sporta spēļu “Dienvīdi” sacensības zolītē Kursišu sākumskolā.	Pēc kalendāra	Saldus volejbola līga sievietēm Saldus sporta kompleksā.
10.11. plkst. 12.00	Saldus novada atklātais čempionāts basketbolā Saldus sporta kompleksā.	EZERES PAGASTĀ Ezeres kultūras namā	
11.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā FK Kurmāle – Novadnieki Druvas sporta namā.	17.11. plkst. 17.00	Valsts svētku pasākums “Paauklē, saulīte, manu zemīti”. Koncertā piedalās Dina Kristīne Bitēna, Atvars Sirmais, Ilva Melbārde.
14.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā FK Saldus – Tehnikums Druvas sporta namā.	24.11. plkst. 11.00	II lekcija “Mans dzimtas koks”.
15.11. plkst. 19.30	Ramirent Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Saldus/Saldus SS – Kandava/Anzāģe Saldus sporta kompleksā.	JAUNAUCES PAGASTĀ Jaunaucē tautas namā	
16.11. plkst. 11.00	Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles Saldus sporta kompleksā.	17.11. plkst. 19.00	Valsts svētku koncerts “Mēs esam daļiņa no Latvijas”
17.11. plkst. 11.00	Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles Saldus sporta kompleksā.	17.11. plkst. 21.00	Svētku balle kopā ar grupu “Breksūpekiši”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
19.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā Šķēde – Tehnikums Druvas sporta namā.	JAUNLUTRIŅU PAGASTĀ Jaunlutriņu tautas namā	
21.11. plkst. 18.30	Douglas Baltijas Basketbola līgas spēle BK Saldus/Saldus SS – BJBS Rīga/Juniores Saldus sporta kompleksā.	17.11. plkst. 20.00	Valsts svētku koncerts ar Zigurdu Tursu, Agnesi Čiči un Ralfu Grāveri – Prenclavu
21.11. plkst. 19.00	Saldus novada atklātais čempionāts florbolā FK Saldus – Ezere Druvas sporta namā.	17.11. plkst. 22.00	Svētku balle
23.11. plkst. 10.00	Sporta spēļu “Dienvīdi” sacensības galda tenisā sievietēm Vadakstes sporta zālē.	KURSĪŠU PAGASTĀ	
23.11. plkst. 12.00	Saldus novada atklātais čempionāts basketbolā Saldus sporta kompleksā.	10.11.	Svecīšu vakars Kursišu pagasta kapsētās 11.00 Grietēnu kapsēta 12.00 Zaņenieku kapsēta 13.00 Sauļu kapsēta 14.00 Bruzilu kapsēta 15.00 Kursišu kapsēta Piedalās Kursišu pagasta iedzīvotāji un Kursišu vokālais ansamblis “Allegro”.
		14.11. plkst. 19.00	Pasākums “Trīs klikšķi līdz laimei...”. VKKF projekta “Portrets tuvplānā. Detektīvi” ietvaros.
		18.11. plkst. 14.00	Studijas “Saldus” un “Cik dažādi” koncerts “Teic, kur zeme skaistākā”.
		18.11. plkst. 17.00	Gaismas ceļš Kursišos.

PASĀKUMU KALENDĀRS NOVEMBRIM

LUTRIŅU PAGASTĀ		SALDUS PAGASTĀ Druvas kultūras namā	
11.11.	Gaismas ceļš Lutriņu skolas parkā.	5.11. – 20.11.	J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja izstāde “1991. gada barikādes” Druvas bibliotēkā.
15.11. plkst. 19.00	Valsts svētku koncerts “Soli pa solim” Lutriņu klubā.	5.11. – 20.11.	J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja izstāde “Baltijas ceļš”.
15.11. plkst. 22.00	Valsts svētku balle kopā ar grupu “Lauku muzikanti” Lutriņu klubā.	16.11. plkst. 17.00	Latvijas Valsts svētku pasākums “Mūsu Baltijas ceļam – 30”.
15.11. – 30.11.	Lutriņu lietišķās mākslas pulciņa “Radošā studija” darbu izstāde Lutriņu bibliotēkā.	29.11. plkst. 14.00	Saldus pagasta pensionāru balle “Uz ballīti ar cepuri”.
23.11.	Svecīšu vakars Lutriņu pagasta kapsētās 13.00 Bikstu kapsētā 13.40 Aucenieku kapsētā 14.30 Podkalnu kapsētā 15.20 Lašupes kapsētā 16.00 Jusku kapsētā 16.40 Eglīšu kapsētā	ŠĶĒDES PAGASTĀ Šķēdes PP mazajā zālē	
NĪGRANDES PAGASTĀ Kalnu kultūras namā		16.11. plkst. 20.00	Svētku koncerts ar JDK “Vilks” un akordeonistu ansambli “Akords”.
5.11. – 11.11.	Izstāde “Izgaismot Latviju”.	VADAKSTES PAGASTĀ	
15.11. plkst. 20.00	LR dibināšanas gadadienai veltīts svētku pasākums. Jaunlutriņu teātra izrāde – D.Judina “Septiņi vakari”. Pēc koncerta balle.	10.11. plkst. 12.00	Svecīšu vakars Priedulas kapsētā, Vadakstes pagastā.
23.11. plkst. 15.00	Koncertstāsts “Sirdspuksti”. Koncertstāsts Latvijai dzimšanas dienā. Koncertā piedalās Mārtiņš Ruskis, Ieva Kerēvica, Atis Ieviņš un Ginta Krievkalna. Biļešu cenas: 12, 15, 18, 20 EUR. Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs (Saldū, p/a “Saldus TIKS centrs” kasē, Striķu ielā 3), www.bilesuparadize.lv un Kalnu kultūras namā.	11.11. plkst. 16.00	Lāčplēša dienas lāpu gājiens un svecīšu iedegšana Vadakstes muižā.
26.11. plkst. 16.00	Animācijas filma “Lielais ceļojums”	16.11. plkst. 19.00	LR gadadienai veltītais pasākums Vadakstes tautas namā.
26.11. plkst. 18.00	Filma “Dvēseļu putenis”.	ZAŅAS PAGASTĀ	
NOVADNIEKU PAGASTĀ Mežvidos		16.11. plkst. 17.00	Valsts svētku koncerts Zaņas sporta zālē. Piedalās Zaņas pagasta amatiermākslas kolektīvi un postfolka grupa “Saule i’ tuvāk” no Liepājas.
11.11. plkst. 17.00	Lāčplēša dienas piemiņas brīdis “Piemiņas gaismiņu” iedegšana “Mežvidos”.	16.11. plkst. 21.00	Svētku balle Zaņas sporta zālē, kopā ar Andri un Ko no Tukuma. Ieejas maksa 3,00 EUR.
15.11. plkst. 19.30	LR proklamēšanas gadadienas svinēšana.	28.11. plkst. 15.30	Tikšanās ar gastroenterologu, Rīgas Stradiņa Universitātes Iekšējgo slimību katedras profesoru – Anatoliju Danilānu Ieejas maksa 2,00 EUR.
PAMPĀĻU PAGASTĀ Pampāļu kultūras namā		8.12. plkst. 15.00	Tikšanās ar Mārtiņu Bergmani, grāmatas “Piecas minūtes sev” prezentācija ar skaistām dziesmām, dzejas lasījumu Pēc koncerta svētku egles iedegšana!
15.11. plkst. 18.00	Valsts svētku pasākums kopā ar Sigitu Jegļevsku un Māri Kupču “Latviju mīlot”.	ZIRŅU PAGASTĀ	
30.11. plkst. 14.00	Filma “Dvēseļu putenis”.	10.11. plkst. 12.00	Mārtiņtīrgus Zirņos.
RUBAS PAGASTĀ Rubas tautas namā		10.11.	Svecīšu vakari Zirņu pagasta kapsētās Plkst. 13.00 Būriņu kapsētā Plkst. 13.45 Sesiles kapsētā Plkst. 14.30 Braņķu kapsētā Plkst. 15.10 Kasparleišu kapsētā Plkst. 16.10 Pidraišu kapsētā.
15.11. plkst. 20.00	Mārtiņa Brauna koncerts.	11.11. plkst. 11.00	Svinīgais piemiņas pasākums O. Kalpaka muzejā un piemiņas vietā “Airītes”.
15.11. plkst. 23.00	Valsts svētku balle kopā ar Juri no Džūkstes.	16.11. plkst. 18.00	Svētku koncerts “Apmīļosim Latviju” Zirņu pamatskolas sporta zālē.
		ZVĀRDES PAGASTĀ Striķu sākumskolā	
		15.11. plkst. 18.00	Valsts svētku koncerts “Latvijai 101”.

PASĀKUMU KALENDĀRS NOVEMBRIM

Plašāk par pasākumiem Saldus novadā:

www.saldus.lv

**JAUNĀ
GADA
BALĒ**

*kopā
ar grupu*

CREDO

31. DECEMBRĪ

SALDUS SPORTA KOMPLEKSĀ

NO 22:00 LĪDZ 5:00

- Pārsteigumi
- Foto stūris
- Nākotnes zīlēšana
- DJ Marex
- Lieliska atmosfēra

**BIĻEŠU IEPRIEKŠPĀRDOŠANA UN
GALDIŅU REZERVĒŠANA**

SALDUS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRĀ,
Striķu ielā 3, tel. +371 63807443

BIĻETES CENA

līdz 25. novembrim **15 EUR**

26. novembris - 15. decembris **20 EUR**

no 16. decembra **25 EUR**

PAPILDUS INFORMĀCIJA

+371 25971087

Sagaidīsim Jauno 2020. gadu kopā!

II. novembrī

Lāčplēša diena Saldū

Pikst. 18.30

Lāpu gājiens Saldus pilsētā

Pulcēšanās vieta - Avotu ielā 12. Noslēgums O. Kalpaka laukumā.

Pikst. 19.00

Koncerts O. Kalpaka laukumā **“Varonības stāsti”**

Ieva Sutugova

un Saldus apvienotais vīru ansamblis



forte
PIEDĀVĀ

29.
DECEMBRIS

16.00

SALDUS SPORTA KOMPLEKSS
Saldus, Jelgavas iela 6

MIKROFONA APTAUJAI



KONCERTĀ PIEDALĪSIES:

VIKTORS LAPČENOKS // ŽORŽS SIKSNA // UĢIS ROZE
GUNTIS VEITS // MĀRTIŅŠ BRAUNS // ULDIS MARHILĒVIČS
JĀNIS LŪSĒNS // BRĀĻI ZIEMEĻI // JĀNIS PAUKŠTELLO
ADRIANS KUKUVASS // OLGA RAJECKA // NAURIS PUNTULIS
AIJA VĪTOLIŅA // ANDRIS ĀBELĪTE // OLGA STUPIŅA
INTA GUDOVSKA // ANITA LEVŠA // DAINIS SKUTELIS
muzikālā apvienība "VINTĀŽA" un citi mūziķi

Koncertu vadīs legendārie

Latvijas radio raidījumu vadītāji un diktori:

GUNĀRS JĀKOBSONS un LIA GUĻEVSKA

BIĻETES "BIĻEŠU PARADĪZĒ" UN INTERNETĀ, SALDUS TIC KASĒ

ATBALSTA



INFORMĒ



LATVIJAS AVĪZE

